证券代码：300349         证券简称：金卡智能        公告编号：2019-053

金卡智能集团股份有限公司

2019 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日-2019 年 6 月 30 日

2、预计的业绩：基本持平

3、业绩预告情况表

项  目 本报告期 上年同期

营业总收入
比上年同期：-15.00%~14.99%

88,361.58 万元

75,107.34 万元~101,606.98 万元

归属于上市公司股

东的净利润

比上年同期：-15.00%~14.99%

盈利：20,752.17 万元

盈利：17,639.34 万元~23,862.92 万元

二、业绩预告预审计情况

本期业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司业绩变动主要影响因素如下：

1、 公司民用物联网智能燃气表业务继续保持良好的增长，特别是 NB-IoT

智能燃气表及其软件系统服务销售持续放量，报告期公司 NB-IoT 智能燃气表及

其软件系统在广东、河北、山东、江苏、山西等地继续快速推进部署，1-6 月公

司获得 NB-IoT 智能燃气表订单 94 万台。

2、 我国“煤改气”工程成效卓著，但受制于天然气气源和价格等因素，在

天然气资源紧约束的环境下，多地“煤改气”政策要求优先保障民生用气，工商

业用气受到挤压，加上去年同期基数较大因素，致使公司子公司天信仪表集团有

限公司工商业气体流量计业务收入和净利润同比下降。

3、 公司对主流技术趋势和市场机会的准确把握是长期以来保持领先发展地

位的关键因素，报告期公司进一步加强对物联网系统平台、超声波计量技术、智

能水表等项目的研发力度，研发费用增幅较大，对净利润有一定影响。

4、 公司继续加快 SaaS 云服务战略落地，发挥与主体产业协同优势，强化智

慧公用事业整体解决方案能力，运用云计算、大数据、人工智能等前沿技术，全

面推进我国公用事业产业生态的智能化升级，打造富有生机、充满活力、运行高

效的现代化能源服务体系，截至报告期末子公司易联云 ESlink 云服务平台接入

各类公用事业企业客户 550 家，产品服务受到客户广泛好评，报告期易联云营业

收入继续快速增长。

5、 报告期，影响净利润的非经常性损益金额约为 2,850 万元~2,350 万元，

上年同期为 1,344.08 万元。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告数据是公司财务部初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、2019 年半年度业绩的具体数据将在本公司 2019 年半年度报告中详细披

露，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

金卡智能集团股份有限公司董事会

二〇一九年七月十二日